[image: image1.jpg]
Совет Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района
РЕШЕНИЕ
25 февраля 2022 г.

                                          № 4
 ст. Кирпильская

                        протокол № 41
О внесении изменений в решение Совета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 4 декабря 2015 года № 5(протокол №18) «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и должности муниципальной службы администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района»
В целях  обеспечения прав, законных интересов и социальной защищенности муниципальных служащих, повышения ответственности, эффективности и результативности профессиональной  и служебной деятельности муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, руководствуясь решением Совета Кирпильского  сельского поселения Усть-Лабинского района от 08 декабря  2021 года № 1 (протокол 37 «О бюджете Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2022 год с изменениями, Совет Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района   р е ш и л:
1.Провести индексацию денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, а так же месячных окладов муниципальных служащих администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района  в соответствии с замещаемыми ими  должностями муниципальной службы и присвоенными им классными чинами муниципальной службы Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района увеличив размеры их окладов на 11,0  процентов  с 1 января 2022года.
 2. Внести в решение Совета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района   от 04 декабря 2015г № 5(протокол 18) «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и должности муниципальной службы администрации Кирпильского  сельского поселения Усть-Лабинского района» следующие изменения:
   1) изложить приложение № 2 «Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района» в новой редакции, (приложение № 1).
2) изложить приложение №1 к Положению о порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и должности муниципальных служащих Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района «Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района» в новой редакции, (приложение № 2).
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района на соответствующий год.
       4. Общему отделу администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (Гаркушова) обнародовать  настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района в информационно-коммуникационной сети « Интернет».
   5. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на главу Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района И.В.Критинина.
  6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования   и распространяется на правоотношения сторон, возникшие с 01 января 2022года.
Председатель Совета
 Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                     А.В.Гутманова
Глава Кирпильского сельского
поселения Усть-Лабинского района                                        И.В.Критинин
Приложение № 1
                                                                                           к решению Совета
                                                                       Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района
                                                                        № 4  от 25 февраля 2022 г.
                                                                                                протокол № 40
Приложение № 2
                                                                                           к решению Совета
                                                                       Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района
                                                                    № 5  от 04 декабря 2015 г.
                                                                                                протокол № 18
Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, и должности муниципальной службы администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей в месяц)
	Размер
денежного вознаграждения
(рублей в месяц)

	1
	Глава муниципального образования

	9579,00

	2
	Заместитель главы муниципального образования
	6786,00

	3
	Начальник отдела (самостоятельного)
	6188,00

	4
	Ведущий специалист
	5158,00

	5
	Специалист 1 категории
	4493,00

	6
	Специалист 2 категории
	4393,00

Глава Кирпильского сельского
поселения Усть-Лабинского района                                        И.В.Критинин
Приложение № 2
                                                                                           к решению Совета
                                                                       Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района
                                                                    № 4 от 25 февраля 2022 г.
                                                                                                протокол № 41
Приложение №  1
к Положению о  порядке оплаты труда  лиц,
замещающих муниципальные должности, и
  муниципальных  служащих Кирпильского
сельского поселения Усть-Лабинского района
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
администрации
 Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района
	Наименование классного чина
	Оклад
за классный чин
(рублей в месяц)

	Муниципальный  советник 1 класса
	2508,00

	 Муниципальный  советник 2 класса
	2215,00

	Муниципальный  советник 3 класса
	2060,00

	Советник муниципальной службы     1 класса
	1821,00

	Советник муниципальной службы     2 класса
	1665,00

	Советник муниципальной службы      3 класса
	1503,00

	Референт муниципальной службы  1 класса
	1421,00

	Референт муниципальной службы  2 класса
	1081,00

	Референт муниципальной службы  3класса
	1007,00

	Секретарь муниципальной  службы    1 класса
	952,00

	Секретарь муниципальной службы    2 класса
	871,00

	Секретарь муниципальной службы    3 класса
	715,00

Глава Кирпильского сельского
поселения Усть-Лабинского района                                        И.В.Критинин